
                                                        令和３年５月 13 日  

保護者各位 

                    札幌龍谷学園高等学校長 川 口   淳 

   

５月１５日から５月３１日までの教育活動について 

 新緑の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日ご

ろより、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。  

 さて、５月７日付けの文書で、５月１０日から５月３１日までの教育活動についてお知

らせしたところですが、今週に入り、本道においては、新型コロナウイルスの新規感染者

数が急増しており、特に、変異株による感染の拡大が懸念されています。  

 こうしたことから、本校の教育活動を次のとおりに改めますので、お知らせいたします

とともに、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 なお、６月１日以降につきましては、改めてお知らせいたします。  

記 

１ 授業等について  

  Zoom により、ホームルーム、１コマ４０分の授業、講習を行います。  

２ 時程について  

（１）平日の場合（５月１７日～５月３１日）   

 ０教時    ８：００ ～  ８：２５  

 ＳＨＲ     ８：３０ ～  ８：４０    

 １教時    ８：４５ ～  ９：２５（４０分）  

 ２教時    ９：３５ ～ １０：１５（４０分）  

 ３教時   １０：２５ ～ １１：０５（４０分）    

 ４教時   １１：１５ ～ １１：５５（４０分）  

 昼休み   １１：５５ ～ １２：３０  

 ５教時   １２：３５ ～ １３：１５（４０分）  

 ６教時   １３：２５ ～ １４：０５（４０分）  

 ７教時   １４：１５ ～ １４：５５（４０分）  

   ※ 授業終了時のＳＨＲについては必要に応じて行います。  

   ※ 平常講習は、１５：１５～１６：００の時間で行います。   

（２）土曜日の場合（５月１５日、２２日）  

   スーパー特進及び特進コースの土曜日授業の時程については、上記のＳＨＲ及び  

  １～４教時と同じです。  

   なお、３年生の土曜日講習は、次の時間で行います。 

    ① ８：４５～１０：０５  ② １０：２５～１１：４５     

３ 部活動について  

  令和３年４月２６日付保護者宛文書「新型コロナウイルス感染症への対応について 

 （お知らせ）」に基づいた感染症対策を継続して活動します。  

４ その他 

（１）５月１５日（土）に予定している３年生対象の全統記述模試については、感染症対 

  策をした上で実施します。 

（２）５月７日付けの文書でお知らせしました、高体連・高文連札幌支部大会に伴う５月 

  １９日（水）及び２１日（金）の授業については特別時間割とせずに、上記１～３の 

  とおりとします。 

（３）Wi-Fi 環境の設置が難しい場合は担任にご相談ください。  


